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W a r s z a w a , dnia grudnia 2024 r 

Pan 

Wojciech Brzozowski 

Zastępca 

Rzecznika Praw Obywatelskich 

ZAŁ. 

w odpowiedzi na pismo z dnia 20 listopada 2024 r., znak sprawy IX.517.1212.2024.PM, 

w sprawie dokonywania przez funkcjonariuszy lub pracowników Służby Więziennej 

nieprecyzyjnych lub niejednoznacznych adnotacji ©przyczynach niedoręczenia korespondencji 

urzędowej, kierowanej przez pracowników biura Rzecznika Praw Obywatelskich do osób 

pozbawionych wolności osadzonych w jednostkach penitencjarnych, a także niewłaściwej 

praktyki zwracania nadawcy korespondencji, która zgodnie z obowiązującymi przepisami 

podlega przesłaniu w ślad za przetransportowanym do innej jednostki penitencjarnej, uprzejmie 

informuję o podjętych działaniach w tym obszarze, co następuje. 

Powyższa problematyka przedstawiona przez Pana Rzecznika w przedmiotowym piśmie, 

a także zasady postępowania z korespondencją urzędową doręczaną przez funkcjonariuszy 

i pracowników Służby Więziennej uregulowane w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie czynności administracyjnych związanych z wykonywaniem 

tymczasowego aresztowania oraz kar i środków przymusu skutkujących pozbawienie wolności 

oraz dokumentowania tych czynności (Dz. U . poz. 1741) zostały szczegółowo omówione 

na naradzie instruktażowo-szkoleniowej z kierownikami działów ewidencji oraz specjalistami 

odpowiedzialnymi w okręgowych inspektoratach Służby Więziennej za zagadnienia ewidencyjne, 

która odbyła się w dniach od 27 do 29 listopada 2024 r. w Ośrodku Szkolenia Służby Więziennej 

w Popowie. Co więcej wskazano, że należy zwrócić uwagę na sposób realizacji zadań 

w powyższym zakresie (a także ich dokumentowanie) przede wszystkim przez niedoświadczoną 

kadrę Służby Więziennej, a także - w razie takiej potrzeby - objąć ją odpowiednim szkoleniem 

działowym organizowanym w ramach doskonalenia zawodowego. 



Ponadto uprzejmie informuję, że obiekt dotyczący postępowania z korespondencją 

urzędową osadzonych został uwzględniony w programie kontroli zaplanowanych do realizacji 

w 2025 r. przez funkcjonariuszy Biura Ewidencji Centralnego Zarządu Shiżby Więziennej 

oraz okręgowych inspektoratów Służby Więziennej - odpowiedzialnych za nadzór nad służbą 

ewidencyjną, realizującą w zakładach karnych i aresztach śledczych obowiązki w tym zakresie. 
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